[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

___________________                                г. Дальнегорск                                                     № ___
О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,
РЕШИЛА:

1.1. в пункте 1.1 цифры «1 233 014 781,76» заменить цифрами «1 371 359 457,45»;
1.2. в пункте 1.2 цифры «1 241 554 686,89» заменить цифрами «1 416 630 720,39»;

1.3. в пункте 1.3 цифры «8 539 905,13» заменить цифрами «45 271 262,94»:
1.4. во втором абзаце пункта 2.1 цифры «1 207 568 441,35» заменить цифрами «1 286 159 310,79»;

1.5. в третьем абзаце пункта 2.1 цифры «671 510 223,00» заменить цифрами «1 624 520 188,62»;

1.6. во втором абзаце пункта 2.2 цифры «1 207 568 441,35» заменить цифрами «1 286 159 310,79»;

1.7. в третьем абзаце пункта 2.2 цифры «671 510 223,00» заменить цифрами «1 624 520 188,62»;

Проект подготовлен

администрацией Дальнегорского

городского округа
1.8. во втором абзаце пункта 2.4 цифры «17 692 582,00» заменить цифрами «18 086 506,00»;

1.9. в третьем абзаце пункта 2.4 цифры «41 410 890,00» заменить цифрами «42 102 334,00»;

1.10. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 31 688 080,30 рублей, в том числе:

– в сумме 10 700 018,00 рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

– в сумме 220 000,00 рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих;
- в сумме 599 796,46 рублей на выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

- в сумме 5 132 097,28 рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание приемных детей;

- в сумме 110 000,00 рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха приемных детей;

- в сумме 9 882 586,56 рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);

-в сумме 4 759 182,00 рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-в сумме 194 400,00 рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учебы;

- в сумме 90 000,00 рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»

1.11. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.12. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Дальнегорского городского округа согласно приложению 2 к настоящему решению.».
1.13. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 26 373 908,77 рублей, в том числе:

– в сумме 4 548 535,00 рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

– в сумме 220 000,00 рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих;

- в сумме 817 217,46 рублей на выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

- в сумме 5 437 116,41 рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание приемных детей;

- в сумме 110 000,00 рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха приемных детей;

- в сумме 10 187 605,68 рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);

-в сумме 4 759 182,00 рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-в сумме 204 252,22 рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учебы;

- в сумме 90 000,00 рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
и на 2023 год в сумме 26 376 237,82 рублей, в том числе:

– в сумме 3 873 478,00 рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

– в сумме 220 000,00 рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих;

- в сумме 849 906,13 рублей на выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью;

- в сумме 5 759 465,10 рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание приемных детей;

- в сумме 110 000,00 рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха приемных детей;

- в сумме 10 509 954,37 рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством);

-в сумме 4 759 182,00 рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-в сумме 204 252,22 рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учебы;

- в сумме 90 000,00 рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»
1.14. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объёма доходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение поступлений по видам доходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 6).».
1.15. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Установить в бюджете Дальнегорского городского округа объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению 7 к настоящему решению.».

1.16. пункт 12 исключить.

1.17. пункт 13 считать пунктом 12 и изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дальнегорского городского округа на 2021 год в размере 64 805 431,75 рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов – в размере соответственно 13 310 000,00 рублей и 13 310 000,00 рублей.».
1.18. пункт 14 считать пунктом 13.

1.19. пункт 15 считать пунктом 14 и изложить в следующей редакции:
«Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 8), распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 9), распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 10).».
1.20. пункты 16 - 18 считать соответственно пунктами 15 - 17.

1.21. пункт 19 считать пунктом 18 и изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности:

на 2021 год в размере 62 316 059,67 рублей, в том числе:

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – 59 040,00 рублей;

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – 19 219 603,81 рублей;

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – 26 439 900,00 рублей;

на реконструкцию МБУ ДК «Горняк» – 16 597 515,86 рублей.

на плановый период 2022 и 2023 годов – в размере соответственно 26 729 068,17 рублей и 271 670 223,17 рублей, в том числе:

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – на 2022 год – 289 168,17 рублей и на 2022 год –  0,00 рублей;
на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями – на 2022 год - 26 439 900,00 рублей и на 2023 год –  0,00 рублей.
на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения – на 2022 год - 0,00 рублей и на 2023 год –  271 670 223,17 рублей».

1.22. пункты 20 - 27 считать соответственно пунктами 19 - 26.

1.23. пункт 28 считать пунктом 27 и изложить в следующей редакции:

«Утвердить следующие приложения:

- приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 2 «Программа муниципальных внутренних заимствований Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дальнегорского городского округа - органов местного самоуправления, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дальнегорского городского округа - органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Приморского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 6 «Объем доходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 7 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

- приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
1.24. пункты 29 - 30 считать соответственно пунктами 28 - 29.

1.25. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.26. приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.27. приложение 3 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.28. приложение 4 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.29. приложение 6 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

1.30. приложение 7 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению.

1.31. приложение 8 изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению.
1.32. приложение 9 изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению.

1.33. приложение 10 изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению.

1.34. приложения 11 - 17 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово» и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в сети Интернет.
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

       В.И. Язвенко
Глава Дальнегорского
городского округа

                          А.М. Теребилов
PAGE